

令和4年3月15日（令和4年5月23日）

# 名塩道路整備工事

## 【工事設計書（公表資料）】

兵庫国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---



# 設計内訳書

工事名	名塩道路整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		115,240,759				
道路土工		式	1		81,774,171				
掘削工		式	1		68,854,420				
掘削	土砂 片切掘削	m3	10	1,080	10,800			単-1号	
掘削	軟岩 オープンカット	m3	390	1,628	634,920			単-2号	
掘削	軟岩 片切掘削	m3	670	3,090	2,070,300			単-3号	
掘削	中硬岩 割岩	m3	4,130	15,720	64,923,600			単-4号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,100	196.4	216,040			単-5号	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満	m3	4,100	243.6	998,760			単-6号	
路体盛土工		式	1		3,808,836				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	250	5,312	1,328,000			単-7号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	90	695.6	62,604			単-8号	

# 設計内訳書

工事名	名塩道路整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	1,760	194.1	341,616			単-9号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,340	694.4	1,624,896			単-10号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,300	196.4	451,720			単-11号	
法面整形工		式	1		3,561,455				
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	30	758.8	22,764			単-12号	
法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I	m2	60	983.6	59,016			単-13号	
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m2	1,110	3,056	3,392,160			単-14号	
法面整形(盛土部)	ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	230	380.5	87,515			単-15号	
残土処理工		式	1		5,549,460				
整地	残土受入れ地での処理	m3	5,200	111.4	579,280			単-16号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	694.4	6,944			単-17号	
土砂等運搬	軟岩	m3	1,060	847.2	898,032			単-18号	

# 設計内訳書

工事名	名塩道路整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	硬岩	m3	4,120	986.7	4,065,204			単-19号	
法面工		式	1		85,800				
植生工		式	1		85,800				
植生シート	標準品 500m2未満	m2	100	858	85,800			単-20号	
排水構造物工		式	1		8,898,224				
側溝工		式	1		378,500				
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	50	7,570	378,500			単-21号	
管渠工		式	1		8,136,000				
コレクターパイプ	ラップ型 D4000 t=4mm	m	30	271,200	8,136,000			単-22号	
排水工		式	1		383,724				
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) t=10cm	m2	114	3,366	383,724			単-23号	
舗装工		式	1		72,950				

# 設計内訳書

工事名	名塩道路整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アスファルト舗装工		式	1		72,950				
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	50	1,459	72,950			単-24号	
縁石工		式	1		50,700				
縁石工		式	1		50,700				
アスカーフ	再生細粒度アスファルト混合物(13) 195cm2以上215cm2未満	m	50	1,014	50,700			単-25号	
防護柵工		式	1		526,604				
防止柵工		式	1		526,604				
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 180×180×450	基	26	3,179	82,654			単-26号	
金網・支柱(立入防止柵)	H=1.8m アングル型	m	50	8,879	443,950			単-27号	
区画線工		式	1		14,400				
区画線工		式	1		14,400				
熔融式区画線	実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	50	288	14,400			単-28号	

# 設計内訳書

工事名	名塩道路整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属施設工		式	1		203,500				
道路付属物工		式	1		203,500				
車線分離標	H=650mm 固定式(貼付式) 10本以上30本未満	本	10	20,350	203,500			単-29号	
巡視・巡回工		式	1		756,900				
道路巡回工		式	1		756,900				
通常巡回	4時間/回(昼間)	回	10	24,920	249,200			単-30号	
通常巡回	4時間/回(夜間)	回	10	35,630	356,300			単-31号	
緊急巡回	2時間/回(昼間)	回	5	12,460	62,300			単-32号	
緊急巡回	2時間/回(夜間)	回	5	17,820	89,100			単-33号	
道路清掃工		式	1		1,291,150				
排水施設清掃工		式	1		1,291,150				
側溝清掃(人力)	無蓋	m	500	431.3	215,650			単-34号	

# 設計内訳書

工事名	名塩道路整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋	m	500	1,047	523,500			単-35号	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	m	500	1,104	552,000			単-36号	
除草工		式	1		1,872,000				
道路除草工		式	1		1,872,000				
道路除草(複合)	肩掛式	m2	15,000	124.8	1,872,000			単-37号	
応急処理工		式	1		15,470,500				
応急処理作業工		式	1		15,470,500				
土木一般世話役		人日	50	23,630	1,181,500			単-38号	
特殊作業員		人日	50	20,480	1,024,000			単-39号	
普通作業員		人日	500	20,160	10,080,000			単-40号	
ダンプトラック運転	ダンプトラック2t積級	日	50	28,880	1,444,000			単-41号	
バックホ運転	小型バックホ(クロー) 山積0.13m3	日	50	34,820	1,741,000			単-42号	

# 設計内訳書

工事名	名塩道路整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1		146,050				
構造物取壊し工		式	1		94,560				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	9,456	94,560			単-43号	
運搬処理工		式	1		51,490				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	1,389	13,890			単-44号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	3,760	37,600			単-45号	
仮設工		式	1		4,077,810				
交通管理工		式	1		4,077,810				
交通誘導警備員		人日	297	13,730	4,077,810			単-46号	
直接工事費		式	1		115,240,759				
共通仮設費		式	1		13,629,560				
共通仮設費		式	1		2,066,560				

# 設計内訳書

工事名	名塩道路整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費		式	1		717,600				
重建設機械分解組立輸送費		回	2	358,800	717,600			単-47号	
準備費		式	1		243,960				
木根等処分費	幹	m3	10	2,511	25,110			単-48号	
木根等処分費	根	m3	10	12,520	125,200			単-49号	
木根等処分費	枝葉	m3	10	9,365	93,650			単-50号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,105,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		11,563,000				
純工事費		式	1		128,870,319				
現場管理費		式	1		38,622,000				
工事原価		式	1		167,492,319				
一般管理費等		式	1		24,097,681				





# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	1,080	1,080		
計						1,080		
単価						1,080	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	掘削	軟岩 オープンカット	単位	m3	数量	1	単価	1,628
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り (50,000m3未満) 無し	m 3	1	1,628	1,628		
計						1,628		
単価						1,628	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	掘削	軟岩 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	3,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 片切掘削 有り(50,000m3未満)無し	m3	1	3,090	3,090		
計						3,090		
単価						3,090	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	掘削	中硬岩 割岩	単位	m3	数量	1	単価	15,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
割岩[独自]		1次破碎 中硬岩	m3	1	12,860	12,860		
大型ブレーカ[独自]		2次破碎 中硬岩	m3	1	2,853	2,853		
計						15,713		
単価						15,720	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	196.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	196.4	196.4		
計						196.4		
単価						196.4	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	積込(ルーズ)	破碎岩 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	243.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		破碎岩 土量50,000m3未満	m3	1	243.6	243.6		
計						243.6		
単価						243.6	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,312
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	1	5,312	5,312			
	計					5,312			
	単価					5,312	円/m3		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	695.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m 3	1	695.6	695.6			
	計					695.6			
	単価					695.6	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	194.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	194.1	194.1		
計						194.1		
単価						194.1	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	694.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m3	1	694.4	694.4		
計						694.4		
単価						694.4	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	196.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	196.4	196.4		
計						196.4		
単価						196.4	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	758.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m2	1	758.8	758.8		
計						758.8		
単価						758.8	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I	単位	m2	数量	1	単価	983.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 軟岩I 全ての費用	m 2	1	983.6	983.6		
計						983.6		
単価						983.6	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	単位	m2	数量	1	単価	3,056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 有り 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m 2	1	3,056	3,056		
計						3,056		
単価						3,056	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	法面整形(盛土部)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	380.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	380.5	380.5		
計						380.5		
単価						380.5	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	111.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	111.4	111.4		
計						111.4		
単価						111.4	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	694.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	1	694.4	694.4		
	計					694.4		
	単価					694.4	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	847.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 3.0km以下	m 3	1	847.2	847.2		
	計					847.2		
	単価					847.2	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	土砂等運搬	硬岩	単位	m3	数量	1	単価	986.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩 無し 3.0km以下		m 3	1	986.7	986.7	
計							986.7	
単価							986.7	円/m3

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	植生シート	標準品 500m2未満	単位	m2	数量	1	単価	858
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工		植生シート工(標準品) 500m2未満 無		m 2	1	858	858	
計							858	
単価							858	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	単位	m	数量	1	単価	7,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	1	7,570	7,570		
計						7,570		
単価						7,570	円/m	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	コルゲートパイプ	ラップ型 D4000 t=4mm	単位	m	数量	1	単価	271,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートパイプ		据付 ラップ型 3500を超え4500以下 全ての費用	m	1	271,200	271,200		
計						271,200		
単価						271,200	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	張りコンクリート	18-8-40 (高炉) t=10cm	単位	m2	数量				
						10		単価	3,366
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリート	小型構造物 パックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m3	1	33,660	33,660			
	計					33,660			
	単価					3,366	円/m2		

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量				
						1		単価	1,459
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,459	1,459			
	計					1,459			
	単価					1,459	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	アスカーブ	再生細粒度アスファルト混合物(13) 195cm2以上215cm2未満	単位	m	数量		単価	1,014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アスカーブ	195cm2以上215cm2未満 再生細粒度アスコン(13) 全ての費用	m	1	1,014	1,014		
	計					1,014		
	単価					1,014	円/m	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 180×180×450	単位	基	数量		単価	3,179
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 金網柵 無し 全ての費用	基	1	3,179	3,179		
	計					3,179		
	単価					3,179	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	金網・支柱(立入防止柵)	H=1.8m アングル型	単位	m	数量	1	単価	8,879
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・支柱(立入防止柵)		基礎ブロック 2m	m	1	2,759	2,759		
金網・支柱(立入防止柵)(材料費)			m	1	6,120	6,120		
計						8,879		
単価						8,879	円/m	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	溶融式区画線	実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	288
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	288	288		
計						288		
単価						288	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	車線分離標	H=650mm 固定式(貼付式) 10本以上30本未満	単位	本	数量	1	単価	20,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(車線分離標(ラバーホール)設置)		固定式(貼付式) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 ペース径φ250 高さ650mm 10本以上30本未満 無 無	本	1	20,350	20,350		
計						20,350		
単価						20,350	円/本	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	通常巡回	4時間/回(昼間)	単位	回	数量	1	単価	24,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
昼間巡回		4時間/回	回	1	24,920	24,920		
計						24,920		
単価						24,920	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	通常巡回	4時間/回(夜間)	単位	回	数量	1	単価	35,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	夜間巡回	4時間/回	回	1	35,630	35,630		
	計					35,630		
	単価					35,630	円/回	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	緊急巡回	2時間/回(昼間)	単位	回	数量	1	単価	12,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	昼間巡回	2時間/回	回	1	12,460	12,460		
	計					12,460		
	単価					12,460	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	緊急巡回	2時間/回(夜間)	単位	回	数量	1	単価	17,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
夜間巡回		2時間/回	回	1	17,820	17,820		
計						17,820		
単価						17,820	円/回	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	側溝清掃(人力)	無蓋	単位	m	数量	1	単価	431.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(人力清掃工)		無蓋	m	1	431.3	431.3		
計						431.3		
単価						431.3	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋	単位	m	数量	1	単価	1,047
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(人力清掃工)		有蓋 コンクリート蓋	m	1	1,047	1,047		
計						1,047		
単価						1,047	円/m	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ホルト締無)	単位	m	数量	1	単価	1,104
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(人力清掃工)		有蓋 鋼蓋(ホルト締無)	m	1	1,104	1,104		
計						1,104		
単価						1,104	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	道路除草(複合)	肩掛式	単位	m2	数量	単価	金額	単価	124.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 17.5km以下 全ての費用		m2	100	118.8	11,880		
処分費(t)				t	0.05	12,000	600		
計							12,480		
単価							124.8	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	土木一般世話役		単位	人日	数量	単価	金額	単価	23,630
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	1	23,625	23,625		
計							23,625		
単価							23,630	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	特殊作業員		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	特殊作業員		人	1	20,475	20,475		
	計					20,475		
	単価					20,480	円/人日	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	普通作業員		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	普通作業員		人	1	20,160	20,160		
	計					20,160		
	単価					20,160	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	ダンプトラック運転	ダンプトラック2t積級	単位	日	数量	1	単価	28,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック 2 t 積級運転			日	1	28,880	28,880		
計						28,880		
単価						28,880	円/日	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	バックホ運転	小型バックホ(クローラ) 山積0.13m3	単位	日	数量	1	単価	34,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ (クローラ) [標準]		排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0.13m3	日	1	34,820	34,820		
計						34,820		
単価						34,820	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9,456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,456	9,456		
計						9,456		
単価						9,456	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,389
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,389	1,389		
計						1,389		
単価						1,389	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,760	3,760		
計						3,760		
単価						3,760	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	297	単価	13,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	186	14,700	2,734,200		
交通誘導警備員B			人日	111	12,080	1,340,880		
計						4,075,080		
単価						13,730	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		1	単価	358,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	回	1	358,800	358,800			
	計					358,800			
	単価					358,800	円/回		

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	木根等処分費	幹	単位	m3	数量		1	単価	2,511
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m3	1	2,511	2,511			
	計					2,511			
	単価					2,511	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	木根等処分費	根	単位	m3	数量	単価	金額	単価	12,520
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m3		1	2,511	2,511		
処分費 (m3)			m3		1	10,000	10,000		
計							12,511		
単価							12,520	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	木根等処分費	枝葉	単位	m3	数量	単価	金額	単価	9,365
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3		1	3,365	3,365		
処分費 (m3)			m3		1	6,000	6,000		
計							9,365		
単価							9,365	円/m3	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
割岩[独自]	1次破碎 中硬岩	単位	m3	数量	100	単価 12,860
土木一般世話役		人	1.43	23,625	33,783	
普通作業員		人	1.43	20,160	28,828	
クローラートリル運転	油圧式250kg/級	日	1.43	401,300	573,859	
割岩機運転	HRB-1700	日	1.43	454,100	649,363	
諸雑費(まるめ)		式	1		167	
計					1,286,000	
単価					12,860	円/m3

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型ブレーカ[独自]	2次破碎 中硬岩	m3	100			2,853
大型ブレーカ運転	油圧式1300kg級[排ガス型(第1次)]	時間	20	13,340	266,800	
岩掘削用資材	モバイル インタセブル(1300kg級)	本	0.2	92,200	18,440	
諸雑費(まるめ)		式	1		60	
計					285,300	
単価					2,853	円/m3

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工	植生シート工(標準品) 500m2未満 無	m <sup>2</sup>	1	858.63	858	858
法面工(植生シート)	肥料袋無(標準品)	m <sup>2</sup>	1	858.63	858	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					858	
単価					858	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	7,570
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,428	54,280		
鉄筋コンクリートU形	3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	1,260	20,790		
再生クラッシュラン	R C - 4 0	m <sup>3</sup>	0.6	1,050	630		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					75,700		
単価					7,570	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	169	169,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	167	95,190	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750	
軽油	1.2号	L	44	129	5,676	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,634	
計					288,000	
単価					288	円/m

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	固定式（貼付式） 手間+材料費 本体（柱）径φ80 ベース径φ250 高さ650mm 10本以上30本未満 無 無						1	20,350
車線分離標（ラバーポール）設置	固定式 貼付式 φ80 高さ650mm	本	1		20,349	20,349		
諸雑費（まるめ）		式	1				1	
計							20,350	
単価							20,350	円/本

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	昼間巡回	4時間/回	単位	回	数量	1	単価	24,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	23,625	11,812		
	運転手（一般）		人	0.5	19,215	9,607		
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	4	501	2,004		
	ガソリン	レギュラー	L	10.4	144	1,497		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					24,920		
	単価					24,920	円/回	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

夜間巡回	4時間/回	単位	回	数量	1	単価	35,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.5	35,437	17,718		
運転手（一般）		人	0.5	28,822	14,411		
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	4	501	2,004		
ガソリン	レギュラー	L	10.4	144	1,497		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					35,630		
単価					35,630	円/回	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
昼間巡回	2時間/回					1	12,460
土木一般世話役		人	0.25	23,625		5,906	
運転手（一般）		人	0.25	19,215		4,803	
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2	501		1,002	
ガソリン	レギュラー	L	5.2	144		748	
諸雑費（まるめ）		式	1			1	
計						12,460	
単価						12,460	円/回

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

夜間巡回	2時間/回	単位	回	数量	1	単価	17,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.25	35,437	8,859		
運転手（一般）		人	0.25	28,822	7,205		
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2	501	1,002		
ガソリン	レギュラー	L	5.2	144	748		
諸雑費（まるめ）		式	1		6		
計					17,820		
単価					17,820	円/回	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	12,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	枝葉	t	100	12,000	1,200,000		
計					1,200,000		
単価					12,000	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック 2 t 積級運転						1	28,880	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	1	19,215	19,215			
軽油	1. 2号	L	27	129	3,483			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1.29	4,620	5,959			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.29	171	220			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計						28,880		
単価						28,880	円/日	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 13m3	日	1		1	34,820
運転手（特殊）		人	1	21,525	21,525	
軽油	1. 2号	L	23.94	129	3,088	
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 13m3	日	1	10,200	10,200	
諸雑費（まるめ）		式	1		7	
計					34,820	
単価					34,820	円/日

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無		m 3	1	9,456.2	9,456	
	諸雑費（まるめ）			式	1		0	
	計						9,456	
	単価						9,456	円/m 3

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費	コンクリート殻（無筋）		m 3	100	3,760	376,000	
	計						376,000	
	単価						3,760	円/m 3

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
					1			14,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	14,700	14,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,700		
単価						14,700	円／人日	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12,075	12,075		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,080		
単価						12,080	円／人日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	358,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	2.7	20,475	55,282		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	41,600	58,240		
	運搬費等率 216%		式	1		245,207		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		71		
	計					358,800		
	単価					358,800	円/回	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	10,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	根	m <sup>3</sup>	100	10,000	1,000,000			
計					1,000,000			
単価					10,000	円/m <sup>3</sup>		

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	6,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	枝葉	m <sup>3</sup>	100	6,000	600,000			
計					600,000			
単価					6,000	円/m <sup>3</sup>		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラートリル運転	油圧式250kg/級	単位	日	数量	1	単価	401,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
さく岩工		人	1	24,990	24,990			
クローラートリル	油圧式250kg/級	供用日	1.44	91,400	131,616			
軽油	1. 2号	L	204	129	26,316			
ビット	φ127	個	0.6	192,000	115,200			
ロッド	3.66m	本	0.333	134,000	44,622			
シャンクロッド	T51	本	0.3	90,600	27,180			
スリーブ	T51	個	0.5	18,300	9,150			
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		22,226			
計					401,300			
単価					401,300	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
割岩機運転	HRB-1700					1	454,100
運転手（特殊）		人		1	21,525	21,525	
スーパーピッカー（ハースマン含まず）	HRB-1700	供用日		1.44	78,800	113,472	
バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積1.0m <sup>3</sup>	供用日		1.44	19,900	28,656	
軽油	1.2号	L		72	129	9,288	
ウエッジライナー	HRB-1700	本		0.04	3,670,000	146,800	
機械グリース		kg		12	9,000	108,000	
諸雑費（率+まるめ） 10%		式		1		26,359	
計						454,100	
単価						454,100	円/日

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型ブレーカ運転	油圧式1300kg級[排ガス型(第1次)]	単位	時間	数量	1	単価	13,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.16	21,525	3,444			
軽油	1. 2号	L	16	129	2,064			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 8m3	時間	1	4,520	4,520			
大型ブレーカ（ベースマシン含まず） [油圧式]	質量1300kg級	日	0.16	20,700	3,312			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					13,340			
単価					13,340	円/時間		